vocis, atque ipso oris pressu, & sono facile vincat. Quate cum sit quadam certa vox *Romani generis*, urbisque propria, in qua nihil offendi, nihil displicere, nihil animadverti possit, nihil sonare, aut olere peregrinum, hanc sequamur: neque solum rusticanam asperitatem, sed etiam peregrinam insolentiam fugere discamus. Equidem cum audio sorum meam Laliam (**FACILIS** enim mulieres incorruptam antiquitatem conservant, quod multorum sermonis expertes, ea tenent semper, quæ prima didicerunt) sed eam sic audio, ut Plautum mihi, aut Nævium videat audire. Sono ipso vocis ita recto, & simplici est, ut nihil ostentationis, aut imitationis asserere videatur: ex quo sic locutum esse ejus patrem judico, sic majores; non asperè, ut ille, quem dixi, non vastè, non rustice, non hiule, sed pressè, & æquabiliter, & leniter. Quare Cotta noster, cujus tu illa lita, Sulpici, nonnunquam imitaris, ut JOTA litteram tollas, & a, plenissimum dicas, non mihi oratores antiquos, sed messoris videris imitari. (g) Hic cum arisisset ipse Sulpicius, sic agam vobiscum, inquit Crassus, ut, quoniam me loqui voluistis, aliquid de vestris vitis audiat. (h) Utinam quidem, inquit ille, id enim ipsum volumus, idque si feceris, multa (ut arbitror) hic hodie vitia ponemus. (i) At enim non sine meo periculo, Crassus inquit, possum, Sulpici, te reprehendere, quoniam Antonius mihi te simillimum dixit sibi videri. (k) Tum ille, Tum quod monuit idem, ut ea, quæ in quoque maxima essent imitarem: ex quo veretur, ne nihil sim tui, nisi 2 suppositionem pedis imitatus, & pauca quædam verba, & aliquid, si forte, motum. (l) Ergo ista, inquit Crassus, quæ habes à me, non reprehendo, ne me ipsum irrideam. sunt autem mea multo & plura, & majora, quàm dicis, quæ autem sunt aut tua planè, aut imitatione ex aliquo expressa, de his te, si qui me forte locus admonuerit, commonebo. Prætereant igitur præcepta Latine loquendi, quæ puellis doctrina tradit, & subtilior cognitio, ac ratio litterarum alit, aut consuetudo sermonis quotidiani, ac domestici libri confirmant, & *lectio* veterum oratorum, & poetarum. Neque verò in illo alio diutius commoremur, ut disputemus, quibus rebus assequi possimus, ut ea, quæ dicamus, intelligantur: Latine scilicet dicendo, verbis usitatis, ac proprie demonstrantibus ea, quæ significari, ac declarari volumus, sine ambiguo verbo, aut sermone, non nimis longa continuatione verborum, non valde productis iis, quæ similitudinibus causa ex aliis rebus transferuntur, non discretis sententiis, non præposteris temporibus non confusis personis, non perturbato ordine. quid multa? tam facilis est tota res, ut mihi permirum sepe videatur, cum **DIFFICILIS** intelligatur, quid patròus velit dicere, quàm si ipse ille, qui patròum adhibet, de re sua diceret. Isti enim, qui ad nos causas deferunt, ita nos plerumque ipsi docent, ut non desideres planius dici. Easdem res autem 3 simulac Fufius, aut vester æqualis Pomponius, agere ceperit, non æquè, quid dicant, nisi admodum attendi, intelligo, ita confusa est oratio, ita perturbata, nihil ut sit primum, nihil ut secundum: tantaque insolentia ac turba verborum, ut oratio, quæ lumen adhibere rebus debet, ea obscuretatem & tenebras afferat, atque ut quodammodo ipsi in dicendo obstrepere videantur. Verum, si placet, quoniam hæc satis spero vobis quidem certè majoribus, molesta & putida videri ad reliqua aliquantò odiosiora pergamus. (m) Atqui vides, inquit Antonius, 4 cum alias res agamus, quam te inviti audiamus, qui adduci possumus (de me enim conjicio) 5 relicti ut rebus omnibus te sectemur, te audiamus: